Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Плана мероприятий
по подготовке и проведению международного
Дня пожилых людей в 2021 году в Сорочинском
гор о деком округе Оренбургской области

В целях повышения внимания общественности к проблемам пожилых
людей, в рамках проведения мероприятий, посвященных международному
Дню пожилых людей в Сорочинском городском округе Оренбургской
области, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению
международного Дня пожилых людей в 2021 году в Сорочинском городском
округе Оренбургской области согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений,
организаций всех форм собственности принять участие в проведении
мероприятий, посвященных международному Дню пожилых людей
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

3. Мероприятия, посвященные международному Дню пожилых людей
проводить с соблюдением всех мер безопасности, во избежание
распространения новой коронавирусной инфекции.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, отделу по культуре и искусству, ГБУСО «КЦСОН» в г.Сорочинске, Управлению образования,
руководителям предприятий, организаций, общественных объединений, главам территориальным отделов, Рябых Е.С.,
Зениной И.В., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от

План
Мероприятий по подготовке и пр оведению международного Дня пожилых
людей в 2021 году в Сорочинском городском округе Оренбургской области

№ Наименование
мероприятия

Дата
проведения
мероприяти
я

Числен
ность
участи
иков
меропр
иятия

Наименование
организации
ответственной
за проведение
мероприятия

1. Подготовка обращения к
руководителям
организаций всех форм
собственности о
необходимости в
преддверии
международного Дня
пожилых людей
почествовать ветеранов
пр оизводства и обр атить
внимание на проблемы
малообеспеченных
одиноких граждан.

До
25.09.2021

50
обраще
НИЙ
руково
дителя
м

Администраци
я
Сорочинского
городского
округа

2. Организация и
проведение акции
«Г орячий телефон» по
пр облемам пожилых
людей.

20.09.2021
21.09.2021

По
количе
ству
обрати
вшихся

Управление
Пенсионного
фонда в г.
Сорочинске,
ГБУ СО
«КЦСОН2г.
Сорочинска,
Местные
общественные
организации

3. Пр одолжение р аботы по По мере По ГБУ СО

оформлению
нуждающихся одиноких
пр естар елых в интер налы,
дома-инвалидов

необходимо
сти

количе
ству
обрати
вшихся

«КЦСОН»г.
Сорочинска
ГБУ
«Межрайонная
больница» г.
Сорочинска

4. Пр оведение месячника сентябрь По ГБУ СО
«Дайвещи вторую количе «КЦСОН»г.
жизнь» по сбору от ству Сорочинска
населения вещей, бывших обрати
в употр еблении с
последующим их
распределением
нуждающимся гр ажданам

вшихся

5. Организация и ГБУ СО
пр оведение акции: «КЦСОН»г.
-«Ветеран живет рядом» -
по уборке приусадебных

27.09.2021 20 Сорочинска

участков ветер анам,
находящимся на
социальном
обслуживании;
- «День зарядки»- 28.09.2021 15
спортивно-
оздоровительное
мероприятие с
серебряными
волонтерами;
- «День Соленья! День
вар енья! - помощь в
консер вировании
пр одуктов на зиму
гражданам, находящимся
на социальном

22.09.2021 100

обслуживании;
- «Социальная услуга в 03.09.2021- 150
подарок»- подготовка
жилья к зиме (мытье

01.10.2021

окон, мытье стен,
потолков) в домах
граждан, находящихся на
социальном
обслуживании

6. Поздравление ветер анов- постоянно 5 Главы
долгожителей с челове территориальн
юбилейными датами к ых отделов,

Совет
ветеранов, ГБУ
СО «кцсон»
г.Сорочинска

7. Организация и
пр оведение тематических
мероприятий,
посвященных
международному Дню
пожилых людей

Сентябрь-
октябрь

40-150 Отдел по
культурен
искусству,
библиотечная
система
администрации
Сорочинского
городского
округа, ГБУ
СО
«КЦСОН»г.
Сорочинска,
Местные
общественные
организации

8. Освещение в средствах
массовой информации
пр оведение мер оприятий,
посвященных
международному Дню
пожилых людей

Весь период Отдел
внутренней
политики и по
связям с
общественност
ыо
администрации
Сорочинского
городского
округа